
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  661  del 26-10-2017

- Determinazione Area Affari Generali - N. 293 

Oggetto:
RINNOVO LICENZA ANTIVIRUS F-Secure FK-PSA PER SERVER COMUNALI.

IL RESPONSABILE P.O. SERVIZI DEMOGRAFICI E C.E.D.

VISTO che per garantire la sicurezza del sistema informatico comunale e nello specifico
per i  server virtualizzati  presso il  C.E.D. comunale è necessario provvedere al  rinnovo
delle licenze antivirus F-Secure FK-PSA (Fidoka-Protection Service Autonomo) che sono
prossime alla scadenza;

CONSIDERATO  che  il  prodotto  ha  svolto  la  sua  funzione  di  protezione  in  maniera
soddisfacente e che non è possibile restare senza la stessa se non rischiando danni per il
nostro sistema informatico;

VISTO il preventivo del 16/10/2017 della ditta Fidoka srl di Ripe San Ginesio con cui si
propone la fornitura della licenza antivirus suddetto allo stesso prezzo dell'anno trascorso
e pari a € 186,66 IVA inclusa;

VISTA la legge n.94 del 06/07/2012 recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione
della spesa pubblica attraverso la riduzione delle spese per l’acquisto dei beni e servizi la
quale obbliga all’utilizzo del MEPA per gli acquisti della P.A.;

CONSTATATO che sul mercato elettronico l’offerta migliore per il suddetto prodotto (cod.
prodotto fornitore TUR12003 è quella proposta dalla ditta Fidoka srl di Ripe San Ginesio;

CONSIDERATO il prezzo congruo;

RITENUTO altresì di assumere relativo impegno di spesa;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

DATO  ATTO  della  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  da  parte  del
sottoscritto,

DETERMINA

1. di procedere all’acquisto tramite il Mercato elettronico per il  rinnovo del software
antivirus F-Secure FK-PSA (codice prodotto fornitore TUR12003) per un importo
totale di € 186,66 IVA compresa;

2. di imputare la spesa di € 186,66 nel capitolo 104 “Spese per il CED” del Bilancio
previsione 2017 gestione competenza.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 661 del  26-10-2017 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to FELICIONI MAURIZIO

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to FELICIONI MAURIZIO F.to FELICIONI MAURIZIO

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 104 IMPEGNO . 546 BILANCIO 2017 .

Tolentino li  26-10-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  26-10-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  30-10-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  30-10-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 661 del  26-10-2017 – Pagina 2 di 2


